
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 18.2

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Odpis nedobytných pohledávek z účetní evidence Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Ukončení insolvenčního řízení vedeného u Městského soudu v Praze pod Spis. zn.: MSPH 99 INS 
20833/2021 se subjektem Witbystar a.s.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Finanční výbor

Dne: 22. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

18.2-1 Název: bod 18.2 priloha 1 black.pdf
Usnesení Městského soudu v Praze 
Sp. zn.: MSPH 99 INS 
20833/2021-B-43, ze dne 29. 10. 2024

U

18.2-2 Název: bod 18.2 priloha 2 black.pdf
Usnesení Městského soudu v Praze 
Sp. zn.: MSPH 99 INS 
20833/2021-B-45, ze dne 7. 1. 2025

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o odpisu nedobytných pohledávek v celkové výši 97 103 777,02 Kč z účetní evidence Ústeckého kraje u 
subjektu:

**************** (do 28. 4. 2019 obchodní název *************)
IČ: **********
se sídlem *************************************************



Pohledávky, včetně příslušného úroku z prodlení, vznikly porušením smluvních povinností dlužníka ve 
veřejné osobní linkové dopravě k zajištění obslužnosti Ústeckého kraje dle uzavřené Smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého 
kraje v oblasti Děčínsko, č. 14/SML1426, ze dne 23. 6. 2014, včetně Dodatků č. 1 až 23, Smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje v oblasti Litoměřicko, č. 14/SML1338, ze dne 5. 6. 2014, včetně Dodatků č. 1 až 20, 
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Lounsko-západ, č. 11/SML2483, ze dne 24. 8. 2011, včetně Dodatků 
č. 1 až 21, Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Lovosice-Louny, č. 14/SML1335, ze dne 3. 6. 2014, včetně 
Dodatků č. 1 až 17, Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Podbořansko, č. 15/SML2584, ze dne 24. 11. 
2015, včetně Dodatků č. 1 až 13, Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Ústecko, č. 14/SML0299, ze dne 7. 3. 
2014, včetně Dodatků č. 1 až 17, Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Vejprtsko, č. 14/SML0056, ze dne 13. 
1. 2014, včetně Dodatků č. 1 až 15, a Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Děčínsko II., č. 
18/SML1533/SoVS/DS, ze dne 3. 4. 2018.



Důvodová zpráva:
Ekonomickým odborem došlo ke zpracování návrhu na odpis nedobytných pohledávek v celkové výši 97 103 
777,02 Kč z účetní evidence Ústeckého kraje u subjektu **************** (do 28. 4. 2019 obchodní název 
*************), IČ: **********, se sídlem ************************************************* (dále jen „****************“), 
který předkládá k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Specifikace pohledávek:
Pohledávky, včetně příslušného úroku z prodlení, vznikly porušením smluvních povinností dopravce 
**************** ve veřejné osobní dopravě. O uložení jednotlivých pokut bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje Usnesením č. 036/52R/2018, ze dne 29. 10. 2018, za období kalendářních měsíců srpen až říjen 2018, 
a Usnesením č. 043/55R/2018, ze dne 12. 12. 2018, za období od 1. 11. 2018 do 18. 11. 2018.

Uložené pokuty celkem: 89 470 100,- Kč
Získané bankovní záruky celkem: -11 300 060,- Kč
Příslušenství k pokutám celkem: 19 038 301,98 Kč
Záloha na insolvenční řízení: 50 000,- Kč
Částka z rozvrhu zpeněženého majetku z podstaty: -104 564,96 Kč
Vratka zálohy na insolvenční řízení: -50 000,- Kč
Částka pohledávek navrhovaná na odpis: 97 103 777,02 Kč

Pohledávky ve výši 78 170 040,- Kč a úrok z prodlení v částce 19 038 301,98 Kč jsou Ústeckým krajem od 
12. 10. 2022 vedeny na podrozvahovém účtu 905 100 „Vyřazené pohledávky“.

V rámci vedeného vymáhacího řízení s dlužníkem bylo ekonomickým odborem a následně odborem 
legislativně právním postupováno v souladu se Směrnicí č. S-01/2015, kterou se upravuje postup při 
vymáhání pohledávek Ústeckého kraje a příspěvkových organizací Ústeckého kraje (dále jen „Směrnice“). S 
ohledem na průběh vedeného vymáhacího řízení, v návaznosti na právní standard postupu péče řádného 
hospodáře, přistoupil Ústecký kraj, jako věřitel, dne 16. 11. 2021 k podání insolvenčního návrhu.

Insolvenční řízení, v jehož výsledku byl Ústecký kraj dle schváleného rozvrhu zpeněženého majetku podstaty 
uspokojen částkou ve výši 104 564,96 Kč, bylo ukončeno Usnesením Městského soudu v Praze Sp. zn.: 
MSPH 99 INS 20833/2021-B-45, ze dne 7. 1. 2025, které nabylo právní moci dne 6. 2. 2025. Pohledávky za 
dlužníkem **************** po jejich ponížení o částku 104 564,96 Kč odpovídají celkové výši 97 103 777,02 
Kč.

V daném případě je naplněna podmínka bezvýsledného vymáhání dluhu, další vymáhání pohledávek vůči 
dlužníku **************** není možné.

S ohledem na uvedené ekonomický odbor navrhuje odpis nedobytných pohledávek v celkové výši 97 103 
777,02 Kč z účetní evidence Ústeckého kraje.

O průběhu vedeného vymáhacího řízení s dlužníkem byla Rada Ústeckého kraje pravidelně 2x do roka 
informována v rámci předkládaných přehledů pohledávek Ústeckého kraje vedených Krajským úřadem 
Ústeckého kraje, a to vždy k 30. 6. a k 31. 12. příslušného kalendářního roku.

Průběh vedeného vymáhacího řízení:
Pohledávka v částce 1 300 060,- Kč vznikla porušením Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Děčínsko, č. 
14/SML1426, ze dne 23. 6. 2014, včetně Dodatků č. 1 až 23. Pohledávka v částce 30 555 800,- Kč vznikla 
porušením Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Litoměřicko, č. 14/SML1338, ze dne 5. 6. 2014, včetně 
Dodatků č. 1 až 20. Pohledávka v částce 7 635 895,- Kč vznikla porušením Smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti 
Lounsko-západ, č. 11/SML2483, ze dne 24. 8. 2011, včetně Dodatků č. 1 až 21. Pohledávka v částce 24 819 
950,- Kč vznikla porušením Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Lovosice-Louny, č. 14/SML1335, ze dne 3. 6. 2014, 
včetně Dodatků č. 1 až 17. Pohledávka v částce 2 200 980,- Kč vznikla porušením Smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
v oblasti Podbořansko, č. 15/SML2584, ze dne 24. 11. 2015, včetně Dodatků č. 1 až 13. Pohledávka v částce 
15 173 450,- Kč vznikla porušením Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 



dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Ústecko, č. 14/SML0299, ze dne 7. 3. 
2014, včetně Dodatků č. 1 až 17. Pohledávka v částce 7 143 965,- Kč vznikla porušením Smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje v oblasti Vejprtsko, č. 14/SML0056, ze dne 13. 1. 2014, včetně Dodatků č. 1 až 15. 
Pohledávka v částce 640 000,- Kč vznikla porušením Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Děčínsko II., č. 
18/SML1533/SoVS/DS, ze dne 3. 4. 2018.

K vymáhání byly ekonomickému odboru předány pohledávky v celkové částce 89 470 100,- Kč bez 
příslušenství.

Jako první krok ekonomický odbor uplatnil možnost získat peněžní prostředky prostřednictvím Výzev k 
poskytnutí části peněžních prostředků Bankovní záruky za řádné plnění smlouvy, ze dne 21. 1. 2019. 
Poskytovatelem platebních služeb *******************, došlo k uvolnění části peněžních prostředků Bankovních 
záruk pro jednotlivé oblasti takto: částka 17 000,- Kč pro oblast Děčínsko, částka 65 100,- Kč pro oblast 
Litoměřicko, částka 15 900,- Kč pro oblast Lounsko-západ, částka 118 150,- Kč pro oblast Lovosice-Louny, 
částka 4 100,- Kč pro oblast Podbořansko, částka 359 150,- Kč pro oblast Ústecko a částka 6 000,- Kč pro 
oblast Vejprtsko. Uvolněné peněžní prostředky v celkové částce 585 400,- Kč byly na účet Ústeckého kraje 
připsány dne 1. 2. 2019.

Dále prostřednictvím Výzev k poskytnutí části peněžních prostředků Bankovní záruky za řádné plnění 
smlouvy, ze dne 31. 5. 2019, došlo poskytovatelem platebních služeb *******************, k uvolnění části 
peněžních prostředků Bankovních záruk pro jednotlivé oblasti takto: částka 1 283 060,- Kč pro oblast 
Děčínsko, částka 1 334 900,- Kč pro oblast Litoměřicko, částka 984 100,- Kč pro oblast Lounsko-západ, 
částka 2 081 850,- Kč pro oblast Lovosice-Louny, částka 1 195 900,- Kč pro oblast Podbořansko, částka 2 
440 850,- Kč pro oblast Ústecko a částka 1 394 000,- Kč pro oblast Vejprtsko. Uvolněné peněžní prostředky v 
celkové částce 10 714 660,- Kč byly na účet Ústeckého kraje připsány dne 25. 6. 2019.

Dne 18. 12. 2019 byla dlužníku zaslána Výzva k úhradě dlužné částky – I. upomínka, Spis.zn.: 
KUUK/1385/2019/EK, Č.j.: KUUK/174643/2019/EK-23, JID: 207049/2019/KUUK, na částku 78 170 040,- Kč 
včetně příslušenství. Písemnost byla doručována elektronicky prostřednictvím datové schránky, ID zprávy: 
736203261, a dlužníku byla doručena fikcí dne 28. 12. 2019.

K datu 31. 12. 2019 byl ekonomickým odborem do účetnictví kraje zaveden úrok z prodlení z neuhrazené 
celkové dlužné částky 78 170 040,- Kč v částce 6 270 350,30 Kč, který odpovídá období od 7. 12. 2018 do 
31. 12. 2019 a období od 7. 6. 2019 do 31. 12. 2019 v poměrné částce pokut.

Dne 20. 1. 2020 bylo v Obchodním rejstříku zveřejněno, že ke dni 14. 1. 2020 se stala předsedkyní správní 
rady a zároveň jediným akcionářem dlužníka paní ************************, narozená ************, bytem 
******************************************.

Dne 24. 1. 2020 byla dlužníku zaslána Výzva k úhradě dlužné částky – II. upomínka, Spis.zn.: 
KUUK/007159/2020/2, Č.j.: KUUK/017871/2020/EK, UID: kuukes7a30ddf5, na částku 78 170 040,- Kč včetně 
příslušenství. Písemnost byla doručována elektronicky prostřednictvím datové schránky, ID zprávy: 
746377537, a dlužníku byla doručena dne 29. 1. 2020. Písemnost byla doručena v souladu s ustanovením § 
8 odst. 1 až 4 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
znění pozdějších předpisů, neboť se do datové schránky přihlásila oprávněná osoba.

Dne 13. 2. 2020 bylo dlužníku zasláno Sdělení k úroku z prodlení, Spis.zn.: KUUK/007159/2020/3, Č.j.: 
KUUK/031848/2020/EK, UID: kuukes7a3123f6, kterým byl upozorněn, že k datu 31. 12. 2019 odpovídá úrok 
z prodlení z neuhrazené celkové dlužné částky 78 170 040,- Kč částce 6 270 350,30 Kč a tento úrok se dále 
navyšuje. Písemnost byla doručována elektronicky prostřednictvím datové schránky, ID zprávy: 753106338, a 
dlužníku byla doručena fikcí dne 24. 2. 2020.

Po uplatnění možných postupů v rámci vedeného vymáhacího řízení vymezených Čl. 8 odst. 2) Směrnice 
došlo ekonomickým odborem dne 26. 2. 2020 v souladu s odst. 4 uvedeného článku k postoupení 
pohledávek k dalšímu řízení odboru legislativně právnímu.

K datu 31. 12. 2020 byl odborem legislativně právním do účetnictví kraje zaveden úrok z prodlení z 
neuhrazené celkové dlužné částky 78 170 040,- Kč v částce 7 148 810,79 Kč, který odpovídá období od 1. 1. 



2020 do 31. 12. 2020. Úrok z prodlení se tak navýšil na částku 13 419 161,09 Kč.

Odbor legislativně právní v rámci vedeného vymáhacího řízení učinil veškeré možné kroky, o kterých 
informoval Radu Ústeckého kraje v rámci zpracovaného materiálu, který ji byl předložen k projednání na 
zasedání konaném dne 10. 11. 2021. Rada Ústeckého kraje byla informována zejména o těchto 
skutečnostech: Dle údajů z Obchodního rejstříku dlužník několikrát změnil svoji obchodní firmu, vlastníka i 
vedoucí strukturu. Dle údajů dostupných z centrální evidence exekucí bylo vůči dlužníkovi vedeno 22 
pravomocných exekucí. Dle Registru DPH byl dlužník registrován jako plátce DPH do 6. 1. 2021, od 12. 1. 
2021 byl u dlužníka zveřejněn údaj o nespolehlivé osobě. V součinnosti s odborem majetkovým bylo 
zjišťováno, zda dlužník vlastní nemovitý majetek, přičemž žádný nebyl zjištěn.

Rada Ústeckého kraje svým Usnesením č. 008/30R/2021 písm. C), ze dne 10. 11. 2021, rozhodla dle 
ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
podání insolvenčního návrhu u insolvenčního soudu na zahájení insolvenčního řízení proti subjektu 
****************.

K datu 10. 11. 2021 byl odborem legislativně právním do účetnictví kraje zaveden úrok z prodlení z 
neuhrazené celkové dlužné částky 78 170 040,- Kč v částce 5 619 140,89 Kč, který odpovídá období od 1. 1. 
2021 do 10. 11. 2021. Úrok z prodlení se tak navýšil na částku 19 038 301,98 Kč.

Dne 16. 11. 2021 byl Ústeckým krajem, jako věřitelem, podán insolvenční návrh spojený s návrhem na 
prohlášení konkursu na majetek dlužníka, zároveň došlo k zaplacení zálohy na insolvenční řízení ve výši 50 
000,- Kč a k přihlášení pohledávek do insolvenčního řízení. Téhož dne byla Městským soudem v Praze 
vydána Vyhláška o zahájení insolvenčního řízení Sp. zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-A-4. Usnesením 
Městského soudu v Praze Sp. zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-A-18, ze dne 11. 1. 2022, byl zjištěn úpadek 
dlužníka. Do insolvenčního řízení se přihlásilo 55 věřitelů s celkovými pohledávkami ve výši 131 297 361,61 
Kč. V průběhu přezkumného jednání konaného dne 8. 6. 2022, zaznamenaného do Protokolu z přezkumného 
jednání Sp. zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-9, byly insolvenčním správcem popřeny pohledávky 11 věřitelů 
v celkové výši 82 731 293,38 Kč. Ústecký kraj do insolvenčního řízení přihlásil pohledávky v celkový výši 97 
208 341,98 Kč, z toho část ve výši 82 225 471,06 Kč byla insolvenčním správcem popřena. Usnesením 
Městského soudu v Praze Sp. zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-13, ze dne 9. 6. 2022, byl prohlášen konkurs 
na majetek dlužníka projednávaný jako nepatrný. V rámci probíhajících úkonů byl na jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje konaném dne 27. 6. 2022 předložen odborem legislativně právním zpracovaný materiál s 
informacemi o probíhajícím insolvenčním řízení a k projednání dalšího postupu. Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje svým Usnesením č. 019/15Z/2022 rozhodlo o nepodání incidenční žaloby ve věci popřených 
pohledávek Ústeckého kraje.

Průběh řízení a veškeré kroky insolvenčního správce byly ekonomickým odborem průběžně sledovány v 
insolvenčním rejstříku prostřednictvím služby www.ihop.cz.

V rámci Konečné zprávy Sp. zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-36, schválené Usnesením Městského soudu v 
Praze Sp. zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-40, ze dne 28. 6. 2024, byla vyčíslena částka určená k rozdělení 
mezi nezajištěné věřitele v rozvrhu ve výši 338 940,97 Kč. Ústeckému kraji připadla částka 104 564,96 Kč. 
Dne 18. 10. 2024 byl insolvenčním správcem předložen Návrh na rozvrh zpeněženého majetku podstaty Sp. 
zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-42, ze dne 15. 10. 2024, který byl potvrzen Usnesením Městského soudu v 
Praze Sp. zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-43, ze dne 29. 10. 2024 (příloha č. 1 tohoto materiálu), které 
nabylo právní moci dne 26. 11. 2024.

Částka ve výši 104 564,96 Kč určená z rozvrhu byla připsána na účet Ústeckého kraje dne 2. 1. 2025. Záloha 
na insolvenční řízení ve výši 50 000,- Kč byla vrácena dne 3. 1. 2025.

Usnesením Městského soudu v Praze Sp. zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-45, ze dne 7. 1. 2025 (příloha č. 
2 tohoto materiálu), které nabylo právní moci dne 6. 2. 2025, došlo ke zrušení konkursu na majetek dlužníka. 
Věc je vedena jako skončená.

Materiál bude předložen do jednání Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 22. 4. 2025.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Pavla Šimáková,
vedoucí ekonomického odboru

Ing. Jan Růžička (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavla Šimáková (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Šimáková 
14.04.2025

2 Ing. Jan Růžička (člen Rady ÚK)   Ing. Jan Růžička 15.4.2025

Podpis zpracovatele:  Radomíra Hailová


